



Till SÅM

## **Vaggeryds kommuns svar på remiss av avfallsplan 2023-2030**

Vaggeryds kommun mottog 2022-09-12 en remiss av Avfallsplan 2023-2030 från SÅM. Förslaget till avfallsplan är framtagen av SÅM tillsammans med representanter från Vaggeryds, Värnamo, Gnosjö och Gislaveds kommuner.

Alla nämnder och kommunala bolag berörs av avfallsplanen och har därför fått förslaget på avfallsplan på remiss. Kommunledningskontoret har fått i uppdrag att sammanställa inkomna synpunkter från nämnder och styrelserna i ett yttrande som ska godkännas i kommunstyrelsen.

### **Inkomna synpunkter**

#### **Tekniska nämnden (2022-10-18)**

Tekniska nämnden föreslår att SÅM tar över samordningsansvaret för verksamhetsavfall som uppstår i kommunala verksamheter. Det kommer att innebära fördelar i storskalighet vilket hjälper till att hålla nere kostnaderna. Ett problem som tekniska nämnden ser idag är att verksamheter inte får lämna avfall på återvinningscentralerna, t ex invasiva arter eller annat avfall. Tekniska nämnden anser också att ansvaret för att informera besökare på återvinningscentralen om hantering av trädgårdsavfall ska hanteras inom SÅM:s ansvarsområde (se texten Förslag på aktiviteter för Vaggeryds kommun sidan 31 i Avfallsplan 2023-2030).

Kommunledningskontorets kommentar: Kommunledningskontoret håller med om att det är bra idé att se över om SÅM kan ta över samordningsansvaret för verksamhetsavfall från kommunala verksamheter. Kommunledningskontoret föreslår att frågan tas omhand av Vaggeryds kommuns representanter i SÅM:s direktion och driver frågan vidare i. Kommunledningskontoret anser även att SÅM bör finnas med som ansvarig part under Målområde 6 Nedskräpning eftersom SÅM hanterar mottagande av invasiva arter på återvinningscentralerna.

#### **Miljö- och byggnämndens yttrande (2022-10-25)**

Miljö- och byggnämnden ställer sig positiv till föreslagna mål, strategier och åtgärder i avfallsplanen 2023-2030.

Kommunledningskontorets kommentar: Noterat.



**Kultur- och fritidsnämndens yttrande (2022-11-10)**

Kultur- och fritidsnämnden har inget att erinra gällande kultur- och fritids ansvarsområden gällande avfallsplan 2023-2030 för SÅM och GGVV kommunerna och föreslår kommunstyrelsen ett bifall till planen.

Kommunledningskontorets kommentar: Noterat.

**Socialnämndens yttrande (2022-11-17)**

Socialnämnden uttalar att Avfallsplanen, bilagor och mätperioder ger goda förutsättningar för socialnämndens verksamheter att arbeta med förbättringar kring området. Socialnämnden önskar att planen kompletteras med en begreppsförklaring.

Kommunledningskontorets kommentar: Kommunledningskontoret håller med om att en begreppsförklaring bör kompletteras till avfallsplanen.

**Barn- och utbildningsnämnden (2022-11-30) (ej bilagt handlingarna!)**

Barn- och utbildningsnämnden anser att de föreslagna målområdena känns rimliga och genomförbara. Ett antal av de föreslagna aktiviteterna som berör barn- och utbildningsnämnden ingår redan i kommunens miljöprogram 2022-2025. Barn- och utbildningsnämnden framför att för de mål som i dagsläget saknar ambitionsnivå bör förvaltningen få vara med i arbetet med att ta fram den kommande ambitionsnivån.

Kommunledningskontorets kommentar: Alla förvaltningar har erbjudits vara delaktiga i framtagandet av ambitionsnivå för respektive mål. Många av målen saknar i dagsläget ambitionsnivå vilket är ett resultat av förvaltningarnas önskemål. Kommunledningskontoret anser att det är lämpligt att respektive förvaltning deltar i det vidare arbetet med ambitionsnivåer för målen.

**Förslag på yttrande från kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen anser att Avfallsplanen 2023-2030 överlag är väl genomarbetad och att föreslagna mål, strategier och åtgärder är bra. Avfallsplanen ger kommunen goda möjligheter att arbeta med avfallsfrågorna i verksamheten.

Kommunstyrelsen föreslår att avfallsplanen ska kompletteras med en begreppsförklaring.

Kommunstyrelsen föreslår att även SÅM ska omfattas av Målområde 6 Minska nedskräpningen med egna mål och aktiviteter. Detta eftersom SÅM hanterar invasiva arter, vilket för kommunerna ligger under Målområde 6.



Kommunstyrelsen ger Vaggeryds kommuns representanter i SÅM:s  
direktion i uppdrag att framföra frågan om att SÅM ska ta över  
samordningsansvaret för verksamhetsavfall från kommunala verksamheter.

Kommunstyrelsen föreslår att berörda förvaltningar deltar i kommande  
arbete med ambitionsnivåer.